

## Summerschool Saalfeld vom 10.07.-20.08.2023

Vorname und Nachname der/s Teilnehmenden:

## EINWILLIGUNG IN DIE VERÖFFENTLICHUNG VON PERSONENBILDNISSEN, AUDIO-**UND VIDEOAUFZEICHNUNGEN**

Ich willige ein, dass Fotos, Audio- und Videoaufnahmen von meiner Person (meinem / unserem Kind) während der Teilnahme an Maßnahmen der Summerschool Saalfeld angefertigt und zu Zwecken der Öffentlichkeitsarbeit der Stadt Saalfeld/Saale und der in den Ausschreibungen sichtbaren beteiligten Einrichtungen und Träger in folgenden Medien veröffentlicht werden dürfen:

( ) ja ( ) Nein

Fotoausstellung und Printprodukte der Summerschool 2023

Homepages der Stadt Saalfeld/Saale und der beteiligten Einrichtungen und

Träger der Summerschool

Nutzung der Soziale Medien der Stadt Saalfeld/Saale und der beteiligten

Einrichtungen und Träger

Präsentationen der Stadt Saalfeld/Saale bei Fachveranstaltungen über die Summerschool

Audio- und Videoaufnahmen sowie Radiobeiträge für das SRB Bürgerradio

zur Dokumentation der Summerschool

regionale Presseerzeugnisse (z.B. OTZ, Marcus, Flyer)

Ich bin darüber informiert, dass trotz ausreichender technischer Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes bei einer Veröffentlichung von personenbezogenen Daten (z. B. Bilder) im Internet ein umfassender Datenschutz nicht garantiert werden kann. Die damit verbundenen Risiken für eine eventuelle Persönlichkeitsverletzung sind mir bewusst. Mir ist insbesondere bekannt, dass personenbezogene Daten durch Veröffentlichung im Internet auch in Staaten abrufbar sind, die keine der Bundesrepublik Deutschland vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen und dass die Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit), die Authentizität (Echtheit) und die Verfügbarkeit der personenbezogenen Daten nicht garantiert ist. Um diese Risiken zu minimieren, verzichten wir bei den oben angegebenen Veröffentlichungen auf namentliche Nennungen.

Mit dieser Einwilligung räume ich der Stadt Saalfeld/Saale und den beteiligten Einrichtungen und Trägern der Summerschool das Recht zur Nutzung und Veröffentlichung der im Rahmen von Maßnahmeteilnahmen angefertigten Foto-, Ton- und Filmaufnahmen zu den oben benannten Zwecken vollumfänglich ohne Gegenleistung ein.

Diese Einwilligung kann ich jederzeit für die Zukunft widerrufen. Der Widerruf ist schriftlich zu richten an: Stadtverwaltung Saalfeld/Saale, Markt 1, 07318 Saalfeld/Saale. Meine Einwilligung erfolgt freiwillig. Wenn ich diese nicht erteile, hat das keine Auswirkungen auf mein Teilnahmerecht an der Maßnahme.

Datenschutzrechtlich verantwortlich ist die Stadt Saalfeld/Saale, vertreten durch Herrn Bürgermeister Dr. Steffen Kania.



Die Kontaktdaten des behördlichen Datenschutzbeauftragten sind der Datenschutzinformation zu entnehmen.

| Eine vollständige Datenschutzinformation habe ich erhalten.   |
|---|
| Ort, Datum Unterschrift:  |
| Bei Minderjährigen bzw. Geschäftsunfähigen: (Anmerkung: Bei Minderjährigen, die das 14. Lebensjahr vollendet haben, ist neben der Einwilligung des/der gesetzlichen Vertreter auch die Einwilligung des Minderjährigen erforderlich!) |
| Ich/Wir habe/haben die Einwilligungserklärung zur Veröffentlichung der Personenbilder und Audio- und Videoaufzeichnungen zur Kenntnis genommen und bin/sind mit der Veröffentlichung einverstanden.                                   |
| Name, Vorname, Geburtsdatum des Teilnehmenden:  |
| Unterschrift des Teilnehmenden ab vollendetem 14.Lebensjahr:  |
| Vor- und Nachname/n des/der gesetzlichen Vertreter/s:   |
| Datum und Unterschrift des/der gesetzlichen Vertreter/s:  |



## **Datenschutzinformation**

| Informationsschreiben zur Erhebung personenbezogener Daten im Rahmen der Nutzung von Foto- Audio- und Videoaufnahmen gemäß Art 13 DSGVO |  |
|---|--|
| 1.Identität des Verantwortlichen:   | Stadt Saalfeld<br>Markt 1, 07318 Saalfeld<br>vertreten durch den Bürgermeister,<br>Herrn Dr. Steffen Kania   |
| Nontaktdaten des     Datenschutzbeauftragten:   | Behördlicher Datenschutzbeauftragter Markt 1, 07318 Saalfeld 03671- 598212 datenschutz@stadt-saalfeld.de   |
| Zwecke für die personenbezogenen     Daten verarbeitet werden sollen  | Veröffentlichung von Fotos, Audio- und Videoaufzeichnungen auf den Homepages, in Flyern sowie in den durch die Stadt Saalfeld/Saale und der beteiligten Einrichtungen und Träger genutzten social media-Auftritten und Presseartikeln.  Personenbezogene Daten werden nach der Nutzung für Teilnehmerlisten gelöscht.  |
| 4.Rechtsgrundlage der Datenverarbeitung   | Die Nutzung der Foto-, Audio- und Videoaufnahmen erfolgt auf Basis der Einwilligung (Artikel 6 Abs. 1 a) DSGVO des Teilnehmenden oder des gesetzlichen Vertreters.   |
| 5.Empfänger / Kategorien von<br>Empfängern  | Alle Nutzer der Homepages, der Flyer, der Presseartikel sowie der social media-Auftritte. Eine genaue Eingrenzung der Empfänger kann auf Grund der Internetpräsenz nicht vorgenommen werden.   |
| 6.Übermittlung in ein Drittland   | Eine Übermittlung in ein Drittland findet nicht statt.   |
| 7.Dauer der Speicherung   | Die Fotos, Audio- oder Videoaufzeichnungen auf der Homepage der Stadt Saalfeld/Saale werden aktuell gehalten und unterliegen einer kontinuierlichen Überarbeitung. Sollte ein Betroffener das Gefühl haben, dass sich sein Bild zu lange auf der Homepage befindet, hat er jederzeit das Recht, sich an die Stadt Saalfeld/Saale zu wenden und die Löschung zu beantragen. |
| 8.Rechte der Betroffenen  | Als Betroffene haben Sie laut DSGVO folgende Rechte:  • Auskunft (Art. 15)  • Berichtigung (Art. 16)  • Löschung (Art. 17)  • Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18)  • Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21)  • Datenübertragbarkeit (Art. 20)  • ggf. Widerruf der Einwilligung (Art. 7 Abs. 3)   |
| 9.Recht auf Widerruf einer Einwilligung   | Sie können Ihre Einwilligung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen. Ihren Widerruf richten Sie bitte an den Verantwortlichen der Summerschool oder den Datenschutzbeauftragten.   |
| 10. Recht auf Beschwerde bei einer<br>Datenschutzbehörde  | Sie haben das Recht, sich bei der Aufsichtsbehörde (Thüringer Landesbeauftragter für den Datenschutz und die Informationsfreiheit, Häßlerstrasse 8, 99096 Erfurt) zu beschweren.   |